
 

Uchwała nr V.23.19 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2019 r. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (T. j. Dz. U. z 2018 r.  poz. 995 z późn. zm.) w związku z art. 94, art. 212 

ust. 1, art. 214 pkt. 1, art. 215, art. 217 ust. 2, art. 235, art. 236  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T. j. Dz. U. z 2017 poz. 2077 z późn. zm.) 

uchwala  się, co następuje: 

    

    § 1. Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Międzyrzeckiego o kwotę 291.400,00 

zł, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 8.600,00 zł, 

- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 300.000,00 zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały. 

    

  § 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Międzyrzeckiego o kwotę 291.400,00 zł,  

w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 8.600,00 zł,  

- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 300.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do niniejszej uchwały. 

 

  § 3. Dotychczasowy załącznik  nr 7 i 8 do uchwały Rady Powiatu Nr IV.18.18  

z dnia 28.12.2018 r. otrzymuje treść jak w załączniku nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

 

  § 4. Dotychczasowy załącznik  nr 9 do uchwały Rady Powiatu Nr IV.18.18  

z dnia 28.12.2018 r. otrzymuje treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

  § 5. Dotychczasowy załącznik nr 10 do uchwały Rady Powiatu Nr IV.18.18  

z dnia 28.12.2018 r. otrzymuje treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

  § 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

  § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                Tadeusz Jasionek 

 

 

 



 2 

 

 

Uzasadnienie 
 

1. Zmniejszenie dochodów i wydatków w rozdziale 60014 w związku z nieotrzymaniem 

dotacji celowej na pomoc finansową. 

2. Zwiększenie dochodów i wydatków w rozdziale 75411 w związku otrzymaniem  

dotacji z funduszu celowego na doposażenie Straży Pożarnej w Międzyrzeczu  

w sprzęt przeciwpożarowy, sprzęt ratownictwa drogowego i technicznego, 

wyposażenie osobiste strażaków, sprzęt łączności, ratownictwa wodnego  

i przeciwpowodziowego, ratownictwa medycznego, ratownictwa wysokościowego  

i sprzęt ratownictwa chemicznego.  

3. Zwiększenie w rozdziale 85111 z przeznaczeniem na zwiększenie kapitału Spółki 

Szpital Międzyrzecki. 

4.  Zmniejszenie dochodów i wydatków w rozdziale 85333 – w związku z niższą kwotą 

otrzymaną z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na dofinansowanie  

z Funduszy Pracy w 2019 roku kosztów wynagrodzeń zasadniczych oraz składek na 

ubezpieczenia społeczne od wypłaconego dofinansowania do wynagrodzeń 

zasadniczych, pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzecz.  

 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 4 296 368,00 - 300 000,00

Drogi publiczne powiatowe 4 296 368,00 - 300 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

923 086,00 - 300 000,00

Organ 923 086,00 - 300 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 987 000,00 17 500,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 983 000,00 17 500,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych
0,00 17 500,00

Organ 0,00 17 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 385 450,00 - 8 900,00

Powiatowe urzędy pracy 367 450,00 - 8 900,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw
319 700,00 - 8 900,00

Organ 319 700,00 - 8 900,00

80 866 807,00 - 291 400,00Razem: 80 575 407,00

310 800,00

310 800,00

17 500,00

376 550,00

85333 358 550,00

4 004 500,00

75411 4 000 500,00

17 500,00

60014 3 996 368,00

623 086,00

623 086,00

Załącznik nr 1 do uchwały nr V.23.19 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 stycznia 2019r.

Rozdział Po zmianie

3 996 368,00



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 12 437 530,00

Drogi publiczne powiatowe 12 397 530,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 862 000,00

Zarząd Dróg Powiatowych 7 342 000,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
4 093 800,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 987 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 180 430,00

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Międzyrzeczu
180 430,00

Ochrona zdrowia 2 883 500,00

Szpitale ogólne 1 303 500,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 

na uzupełnienie funduszy statutowych banków 

państwowych i innych instytucji finansowych

300 000,00

Starostwo Powiatowe 300 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 730 700,00

Powiatowe urzędy pracy 2 465 683,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 681 681,00

Powiatowy Urząd Pracy 1 681 681,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 317 578,00

Powiatowy Urząd Pracy 317 578,00

84 504 340,00

-1 308,00 316 270,00

Razem: -291 400,00 84 212 940,00

-7 592,00 1 674 089,00

4110 -1 308,00 316 270,00

85333 -8 900,00 2 456 783,00

4010 -7 592,00 1 674 089,00

228 000,00 528 000,00

853 -8 900,00 2 721 800,00

85111 228 000,00 1 531 500,00

6030 228 000,00 528 000,00

17 500,00 197 930,00

851 228 000,00 3 111 500,00

75411 17 500,00 4 004 500,00

4210 17 500,00 197 930,00

-528 000,00 6 814 000,00

754 17 500,00 4 111 300,00

60014 -528 000,00 11 869 530,00

6050 -528 000,00 8 334 000,00

Załącznik nr 2 do uchwały nr V.23.19 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 stycznia 2019r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 -528 000,00 11 909 530,00



Dział Rozdział Treść

600 Transport i łączność

60014 Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

855 Rodzina

85508 Rodziny zastępcze

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Dochody związane z realizacją zadań realizowanych w dordze porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, w tym pomoc finansowa

Paragraf Po zmianie

623 086,00

623 086,00

6300 623 086,00

28 758,00

241 484,00

62 726,00

2320 62 726,00

Załącznik nr 3 do uchwały nr V.23.19 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 stycznia 2019r.

6300 150 000,00

Razem: 864 570,00

178 758,00

2320



Dział

600

855

Razem: 864 570,00

Wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w dordze porozumień lub umów między jednostkami 

samorządu terytorialnego

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 758,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 178 758,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 726,00

85508 Rodziny zastępcze 62 726,00

Rodzina 241 484,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 623 086,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 623 086,00

Transport i łączność 623 086,00

Załącznik nr 4 do uchwały nr V.23.19 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 stycznia 2019r.

Rozdział Paragraf Treść Po zmianie



Dział Rozdział § Jednostka

Kwota dotacji dla 

jednostek sektora 

finansów publicznych

Kwota dotacji dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

801 Oświata i wychowanie 1 150 560,00      

80116 2540 Szkoły policealne 558 960,00         

80117 2590 Branżowe szkoły I i II stopnia 504 240,00         

80120 2540 Licea ogólnokształcące 87 360,00           

853

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 90 000,00           

85311 2580

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 90 000,00           

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 330 000,00           

92118 Muzea 330 000,00            

2480 Muzeum w Międzyrzeczu 330 000,00            

330 000,00           1 240 560,00      

600 Transport i łączność 26 000,00             

60014 2310 Drogo publiczne powiatowe 26 000,00              

630 Turystyka 30 000,00          

63003 2360
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki
30 000,00           

710 Działalność usługowa 333 799,00           

71004 2710 Plany zagospodarowania przestrzennego 11 365,00              

71012 2900 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 516,00                

71012 6650 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 319 918,00            

750 Administracja publiczna 15 145,00             -                      

75095 2900 Pozostała działalność 15 145,00              

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 5 000,00               

75414 2310 Obrona cywilna 5 000,00                

755 Wymiar sprawiedliwości 64 020,00           

75515 2360 Nieodpłatna pomoc prawna 64 020,00           

801 Oświata i wychowanie 536 847,00           

80117 2320 Branżowe szkoły I i II stopnia 70 000,00              

80130 6300 Szkoły zawodowe 50 000,00              

Dotacje udzielone z budżetu powiatu w 2019 roku

Razem dotacje podmiotowe:

Załącznik nr 5 do uchwały nr V.23.19 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 stycznia 2019r.

Strona 1



80195 2007 Pozostała działalność 374 003,00            

2009 Pozostała działalność 36 344,00              

2310 Pozostała działalność 6 500,00                

851 Ochrona zdrowia 1 003 000,00      

85111 6230 Szpitale ogólne 1 000 000,00      

85195 2360 Pozostała działalność 3 000,00             

-                       

852 Pomoc społeczna 1 212 120,00      

85202 2360 Domy pomocy społecznej 1 212 120,00      

853

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 74 977,00             

85311 2320

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 1 977,00                

85321 2320

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 73 000,00              

855 Rodzina 2 231 594,00        

85508 2320 Rodziny zastępcze 117 494,00            

2900 Rodziny zastępcze 78 600,00              

85510 2320
Działaność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
1 990 000,00         

2330
Działaność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
45 000,00              

2900
Działaność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
500,00                   

900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
45 000,00             

90001 6300 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 45 000,00              

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 73 324,00             30 000,00          

92105 2360 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00           

92116 2310 Biblioteki 28 324,00              

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00             

92118 Muzea 45 000,00              

2710 Muzeum w Międzyrzeczu 45 000,00              

926 Kultura fizyczna 45 000,00          

92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej 45 000,00           

3 341 686,00        2 384 140,00      

Ogółem dotacje: 3 671 686,00        3 624 700,00     

Razem dotacje celowe:

Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Lp. Kwota

1 102 112,00

1 4

Przychody ogółem: 5 135 645,00

1 5 135 645,00

Załącznik nr 6 do chwały nr V.23.19 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 stycznia 2019r.

Rozchody ogółem: 1 498 112,00

1 396 000,00

2


